HOSPITAL ESCUELA UNIVERSITARIO

BALANCE DE SITUACION
AL 31 DE AGOSTO DEL 2023

Expresado en Lps.

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar

Inventarios

Bienes en transito

Gastos pagados por anticipado
Fondos en Fideicomiso

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
Terrenos

Edificios

Instalaciones

Equipo médico y sanitario
Mobiliario y equipo de oficina, neto
Equipo de transporte, neto

Equipo de produccion, neto
Equipo de informatica, neto
Equipo de seguridad

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

L.

L.

L.

2023

898,752,397

3,584,471
217,197,441
231,880,328

1,351,414,636

318,338,787
27,656,045
5,120,468
337,841,981
42,679,233
6,380,063
22,327,488
7,146,156
239,716

767,729,938

2,119,144,574

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por pagar - Comerciales
Remuneraciones por pagar
Aportes y Retenciones por pagar
Impuestos por pagar

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Cuentas por Pagar LP

PATRIMONIO
Capital fiscal
Revaluaciones

Excedente (déficit) acumulado
Excedente (déficit ) del periodo
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL/PASIYO Y PATRIMONIO

DO POR: LICEDUIN PEREZ

DE CONTABILIDAD

2023

358,604,802
2,319,194.06
24,008,448
22,696,761

407,629,205

4,527,644

1,322,374,681

384,613,044

1,706,987,725

2,119,144,574




