HOSPITAL ESCUELA UNIVERSITARIO

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE AGOSTO DEL 2023

Expresado en Lps.

Expression on Eps.		2023			2023
ACTIVO	_		PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Efectivo y equivalentes de efectivo	L.	898,752,397	Cuentas por pagar - Comerciales	L.	358,604,802
Cuentas por cobrar		3,584,471	Remuneraciones por pagar		2,319,194.06
Inventarios		217,197,441	Aportes y Retenciones por pagar		24,008,448
Bienes en transito		231,880,328	Impuestos por pagar		22,696,761
Gastos pagados por anticipado		-			
Fondos en Fideicomiso		-	TOTAL PASIVO CORRIENTE	L.	407,629,205
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	L.	1,351,414,636		_	
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO			Cuentas por Pagar LP	L.	4,527,644
Terrenos		318,338,787			
Edificios		27,656,045			
Instalaciones		5,120,468			
Equipo médico y sanitario		337,841,981	PATRIMONIO		
Mobiliario y equipo de oficina, neto		42,679,233	Capital fiscal	L.	1,322,374,681
Equipo de transporte, neto		6,380,063	Revaluaciones		-
Equipo de producción, neto		22,327,488	Excedente (déficit) acumulado		1-
Equipo de informática, neto		7,146,156	Excedente (déficit) del periodo		384,613,044
Equipo de seguridad		239,716	TOTAL PATRIMONIO	L.	1,706,987,725
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	L	767,729,938			
TOTAL ACTIVO	L. <u>-</u>	2,119,144,574	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	L	2,119,144,574

ELABORADO POR: LIC EDUÍN PEREZ JEFE DEL DEPTO DE CONTABILIDAD